

**Obiect Lucrari de intretinere periodica si
reparatii la drumul local L665 R34 Larga
Noua-Rumentev**

Investitor Consiliul raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment				
		1.1. Compartiment Lucrari de amenajare a drumului din beton asfaltic.				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic, suprafata reparata pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			313,36
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 940,00	223,10
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	620,00	37,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	56,00	0,45
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	70,00	4,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	310,00	1,55
2	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			184,51
						184,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			6,63
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	75,00	3,75
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=3500mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t			12 665,00
						0,00
	232032260004011	Emulsie	t	1,0000	12 500,00	12 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,38
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 940,00	182,36
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,85	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
7	RpDA09B	Readucerea la profil a acostamentelor prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm	m2			47,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mijloace mecanice				47,28
	9312040019600	Sapator	h-om	0,0130	57,66	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8070	57,66	46,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0004	550,00	0,22
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1200mp, Emulsie=0.3kg/m2)	t			12 665,00
						0,00
	232032260004011	Emulsie	t	1,0000	12 500,00	12 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			194,38
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 940,00	182,36
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,85	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	485,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		1.2. Lucrari de curatire a suprafetelor drumului din beton asfaltic de namol, si masuri de inlaturare a apelor pluviale				
10	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			58,42
						14,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	550,00	44,00
11	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			184,51
						184,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II PC 1+90 PC 8+15	100 m3			7 113,92
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	430,00	1 307,92
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	174,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	504,95	42,08
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	339,87	3 398,67
13	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 768,38
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	430,00	1 768,38
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de: 2 km	t			9,18
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	339,87	9,18
15	RpCA01B	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri sprijinite cu sprijiniri usoare	m3			237,51
						224,87
	9312040019600	Sapator	h-om	3,4000	57,66	196,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5000	57,66	28,83
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0014	7 083,33	10,12
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0007	1 750,00	1,25
	2873145886801	Cuie cu cap con. Tip A 2,24 x 50 OL34 S2111	kg	0,0179	41,50	0,74
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
16	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			268,67
						115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,85	1,29
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	36,07	3,61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,50	4,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 083,33	21,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 083,33	7,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 083,33	113,33
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			564,33 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
18	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 173,78 178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 916,67	1 931,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	100,00	9,59
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	20,00	11,62
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	70,00	0,04
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	70,00	9,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	310,00	9,57
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 249,75 799,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,85
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 916,67	791,40
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	75,00	9,80
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	100,00	16,13
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,94
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	294,78	557,23
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: Inel b/a KII-10-9 (0,24m3) - 3buc, KIII-10-1(0,10m3)-1buc, KII-10 (0,18m3) - 1buc	buc			1 416,67 0,00
	266112643310111	Inel b/a KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	916,67	916,67
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII-10-1(0,10 m3)	buc	0,333333	750,00	250,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	0,333333	750,00	250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.